



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2022

г. Оренбург

№ 1445-пн

О внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 15 октября 2020 года № 868-пп

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области от 15 октября 2020 года № 868-пп «Об утверждении порядков предоставления субсидий на оказание содействия сельскохозяйственным товаропроизводителям в обеспечении квалифицированными специалистами и в целях привлечения студентов к прохождению производственной практики» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 7 июня 2021 года № 420-пп, от 28 марта 2022 года № 264-пп, от 15 июня 2022 года № 530-пп) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:

пункт 6 изложить в новой редакции:

«6. Информация о субсидии размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Оренбургской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период (закона Оренбургской области о внесении изменений в закон Оренбургской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период).»;

в пункте 8:

в абзаце первом слова «размещает на едином портале и» заменить словами «обеспечивает размещение на едином портале и размещает»;

в абзаце третьем цифры «30» заменить цифрами «10»;

в абзаце третьем подпункта «а» пункта 9, абзаце пятом подпункта 1 пункта 11 слова «юридическому лицу, являющемуся участником отбора,» заменить словом «нему»;

пункт 27 изложить в новой редакции:

«27. Эффективность использования субсидии оценивается министерством на основании достижения получателями субсидии результата предоставления субсидии, значение которого устанавливается соглашением.

Результатом предоставления субсидии является численность направленных на обучение граждан Российской Федерации для сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций, осуществляющих переработку сельскохозяйственной продукции на сельских территориях.»;

в абзаце первом пункта 28 слово «значений» заменить словом «значения», слова «и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии,» исключить;

в пунктах 30, 31 слова «значений результата и показателя, указанных» заменить словами «значения результата, указанного».

1.2. В приложении № 2 к постановлению:

пункт 6 изложить в новой редакции:

«6. Информация о субсидии размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Оренбургской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период (закон Оренбургской области о внесении изменений в закон Оренбургской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период).»;

в пункте 8:

в абзаце первом слова «размещает на едином портале и» заменить словами «обеспечивает размещение на едином портале и размещает»;

в абзаце третьем цифры «30» заменить цифрами «10»;

в абзаце третьем подпункта «а» пункта 9, абзаце пятом подпункта 1 пункта 11 слова «юридическому лицу, являющемуся участником отбора,» заменить словом «нему»;

пункт 27 изложить в новой редакции:

«27. Эффективность использования субсидии оценивается министерством на основании достижения получателями субсидии результата предоставления субсидии, значение которого устанавливается соглашением.

Результатом предоставления субсидии является численность привлеченных обучающихся для прохождения практики и осуществления трудовой деятельности к сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям, осуществляющим переработку сельскохозяйственной продукции на сельских территориях.»;

в абзаце первом пункта 28 слово «значений» заменить словом «значения», слова «и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии,» исключить;

в пунктах 30, 31 слова «значений результата и показателя, указанных» заменить словами «значения результата, указанного».

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Первый вице-губернатор –  
первый заместитель председателя  
Правительства Оренбургской  
области – министр сельского  
хозяйства, торговли, пищевой и  
перерабатывающей промышленности  
Оренбургской области



С.В.Балыкин